广  东  省  农  业  厅

粤农办〔2018〕284号
关于开展2018年广东省质量兴农万里行

活动的通知

各地级以上市农业（畜牧兽医）局，深圳市经济贸易和信息化委，厅各有关处室、单位：

按照《农业农村部办公厅关于开展2018年质量兴农万里行活动的通知》（农办质〔2018〕16号）的统一部署，为推进乡村振兴战略实施，深化农业供给侧结构性改革，坚定不移走质量兴农之路，现就开展2018年广东省质量兴农万里行活动通知如下：
一、活动时间

　　2018年6月至11月。各地可根据总体安排，突出主题，自行确定具体活动的时间、内容和形式。

二、活动主题

　　质量兴农、绿色兴农、品牌强农。

三、活动目的[image: image1.png]

按照高质量发展的要求，以推进农业供给侧结构性改革为主线，以倡导质量兴农、绿色兴农、品牌强农为宗旨，紧紧围绕农业质量年行动，重点宣传各地推进质量兴农的鲜活典型，多角度展现农业绿色发展、保障质量安全、提升农产品品牌的工作成效，塑造推介地方安全优质农产品品牌，讲好质量故事，传递消费信心，营造农业生产向提质增效、高质量发展转变的工作氛围，为实现“四个走在全国前列”提供有力保障和支撑。

四、活动内容

    （一）开展质量兴农主题宣传活动。围绕农产品质量安全保障、特色农业、品牌农业、生态农业等内容，6月份在惠州开展农产品质量安全保障、7月份在茂名开展特色农业、8月份在江门开展品牌农业、9月份在广州开展生态农业主题宣传活动，全方位展示各地推进质量兴农、绿色兴农、品牌强农的工作成果。组织开展食品安全宣传周农产品质量安全主题日专题宣传，“农产品质量安全科普基地游”等活动。（厅质量安全处牵头负责）
（二）国家农产品质量安全县宣传活动。组织国家农产品质量安全创建市县总结经验，通过电视、报刊、网络、新媒体等，集中宣传创建工作进展、成效。在“广东农业”微信公众号开展国家农产品质量安全县创建系列宣传报道。（厅质量安全处牵头负责）

（三）绿色食品宣传月活动。开展“春风万里，绿食有你”绿色食品宣传月，通过绿色食品进社区、进超市、进校园，媒体进绿色食品企业、进基地，开展现场咨询、宣传讲解、互动体验、展示展销，让消费者多层次、多形式、多角度体验和了解绿色食品的理念与知识，提升绿色食品知名度、美誉度。（省农产品质量安全中心牵头负责）
（四）农业品牌宣传推介活动。通过电视、电台、报纸、网站等主流媒体，微信、微博等新媒体进行广泛开展广东省“十大名牌”系列农产品、名牌产品（农业类）及名优特新农产品等农业品牌宣传推介活动，扩大农业品牌社会影响力，营造全社会关心支持农业品牌发展的良好氛围（厅市场信息处牵头负责）。成立广东茶产业联盟，举办首届广东茶叶产业大会，评选广东十大最美茶园、广东省十大好春茶，拉长产业链，拓展价值链，补强科技链，丰富文化链（厅种植业处牵头负责）。

（五）放心农资下乡进村宣传活动。开展“放心农资下乡进村”宣传周活动，通过现场咨询、展示展览、乡村课堂等多种形式，把安全优质的农资产品送到乡村，普及农资识假辨假知识和相关法律法规，指导农民群众科学选用农资，提高农资质量意识和维权能力，保障农业生产和农产品质量安全。（厅执法局牵头负责）
    （六）开展“我与农产品质量安全这十年”征文活动。面向全省农业系统开展征文活动，文章围绕国内农产品质量安全形势的变化，对质量安全的关注，从事此项工作的认识和感悟，对今后农产品质量安全工作在新形势下发展方向和重点，提出新思路，新方法，新途径，遴选出优秀作品向农业农村部推荐。（厅质量安全处牵头负责）
五、工作要求

（一）各市农业部门，厅各牵头处室、单位要把质量兴农万里行活动作为推进农业质量年的重要内容之一，结合活动主题和要求，精心策划安排，认真组织实施，于10月15日前将活动总结、情况统计表（见附件）、刊发新闻稿、相关图片视频资料、征文等报我厅（质量安全处）。
（二）请第一、二批国家农产品质量安全市县所在的市级农业部门在6月15日前将各国家农产品质量安全市县的宣传报道资料、图片发我厅（质量安全处），以便在“广东农业”微信公众号刊登。

[image: image2.png]

附件：2018年广东省质量兴农万里行活动情况统计表

                         广东省农业厅办公室

                          2018年5月28日

    （联系人：黄娜，电话：020-37288953；传真：020-37288231；电子邮箱：gdnyt16@163.com）

附件：

2018年广东省质量兴农万里行活动情况统计表

填表单位（公章）：                          填表人：                                   联系电话：

	序号
	参与情况
	宣传情况
	成果汇总

	市
	参与县市区数
	专场活动数量
	活动参与人数
	发放宣传资料数
	传统媒体宣传数
	新媒体宣传数
	转发浏览总量
	科普

作品数
	书籍数
	宣传片数
	征文数

	1

	2

	3

	4

备注：传统媒体包括报纸杂志、广播电视、政府门户网站及主流媒体网站等；新媒体包括微博、微信及新闻客户端。

公开方式：主动公开

  排版：阎  倩                                   校对：黄  娜
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3vKiP2NSfsUijtLB3vKiT0LBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr4LScBLiP3NR0DLiUEKSQEPjHsPijzMhz4LCTwLSQBQDICQTQ8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOk8ocyD3Xk7xNCD3LiDvMyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOqmispuJnbVozqWL+KCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS5436ZqxpGEpcJ0yOv7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOqmispuJnbVozqWL+CvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LzMCMCbyLCXyMDMFQCMAMivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD3KS=0KSH3HCD3NiH0NiP3HB=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wLx30LivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9Py=sMzLsQCDsLy=sQTLsNSH7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnzzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLyjvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yNS=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS32XSPvNScgNCX4XiIgLVYlXifxYSkhL1L3MS=2MVD1MyvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNR3vKi=tMSTvJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgvTTMrPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=3cToBQ1wvQjQGMVshLkI5Zz0rQEgBbUkBYCA5aGMGVWEMLlswRUosS1LvQDUPK0IANUHxcGECMCUVSyciVEHyPVQhU2=zJzz2QmENUTYyTSQpR10UZCYWbF8xLmYQSlsTRzoCLUEPSCkMTVgRXyQENSj4QUL3NEkUaU=0cmYiNFonP0c0XkT3J2QsLVEOYUb4RkIVR2otcyMpMmoTYkgDaUMyTlj4bCI1bkEFYV4MQkkyaTHuZSMjMGEZQGQEc0oOb0QDZWAGUCAqdignQW=wNT8XMWYSNT8sYSAZc14LVkYRdDf4ZmorLCMTTyU2UCAkXSAQSyEmPR8KUiTxR1ohQUT2cl0XS1XqPSQUVmAONVIGSGoOb2QwRVghU0gpTjYlXyA5P14vX1cjYjIDX2giSTE1RWYvc0cJMjkJR0UBQUUYa0QrQVcQMjQralEjXzUDTVkkYycESToKX1QvZFoJZzUBTigvYTkURzQDTDEhMSInRDwhMGg1LyAUdFrvbGkQZSTuLzkCakk2Pjordj8gTiQLYSQEaEkmZjYQNWIoPlM2YTUoJxszPz0gaFgwR2IPZEMPa1cuMWjyZTEmLm=ycTsxZjMTajc4VEoUTl0XRVsHUFYOSkItX2InQlcNMGcZYS=0Q0T0VUHwViIyQUPyUVgxRSYST0UzRCgMMGg2NDEVYUQ1aloRTCUGS0oDa2AuVUUUTSYHb2UEcGLuTlkZRlYJalshZyg5YUoMRDUkPSYERBsZQEQsVjIIbkMwND8GQjgzRkMVbjgSdDk0LDErUjIkR0IFMlIEYUAWVmkoTjMhLlkrbF83UmYqY1cUZzsiRWghQzE1R1L3XjU4LF4EYyUjSVkma2EjZFX4LGIUbE=3RmgFPz4XRVrqLjYYUlEgMlsHblDzP1ExUSD0QlgkSVspUWQMQ0QFMTk5a0QQT1ouNSMMX0EvX1URcigHQjYiS0USPyfzLU=vTmkEZzs2TlD1JycCSlLxT2gWayEoYDUHcTLzNF8wZVMhST4DX1n2LWgMRjYLLGkrSUcQZj8uMz4kQ0MHTzYoZCASLWosLV0BMl8kYjIGdkAqNWALdlsTTSASZVogMDE5TlI4LEQjXVQYRz4qTVIJVi=2bUIJQGAHNCTqRUg2Z0czMjsGMzPzVVUiRWoRSFs3QDQQQjU2UUQhNGMVPSUvU2MCVUHqbSgQLF4CPlgtVjE1XVMITTMoUlUkZEIob18RcTQkTjYgYUD2VlcWbkEYRjQrX0D0P0ItbVgvPzglX18XST0RPyYUTkQtXzcAPkEmdlIQTk=uPiIsZDIDTz0KPkIzZUI4MVMYVjQITk=yTmESVGMBTCQKLU=qMlkGRiIDQUAWLkkBT2kYdGY3bSQEdEolJ1gIaBs4aScZTVUhRjcMUmIKU2kEZjf3cWAHRDQHQUAwTl0lUFExMF7wQh83bTnyalkFZTwwbiT3dDoyTzkERxsHUGchXmMARjIIZFgXQ2AhbWMMYjgXTycgQUAWc0EYQjsyUjkVSy=3PUgSa0UWT0gHQmoJQ14EX0UCcWT2Z1wLMCgvY2DycGgOZDb0cyAHRzXvPyUkMTjyYjQLSCD0RlQ4MDP4QDMCJ0=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OicgMC=

[image: image3.png]

[image: image4.png]'